令和６年８月 30 日

東小学校保護者の皆様

昭島市立東小学校

校長 鈴木 正樹

台風 10号の接近に伴う、９月２日(月)の対応について

保護者の皆様におかれましては、日頃より深い御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し

上げます。

現在、東日本へ進んでいる台風 10 号は、進行が遅く、９月２日頃にかけて関東地方にも

影響が続くおそれがあります。

９月２日（月）は、現在のところ通常の教育活動を予定していますが、台風の動きを予測

することが困難なため、下記のとおり対応いたします。

記

１ ９月２日（月）の児童・生徒の安全確保への対応について

（１）午前６時の時点の対応について

【特別警報や土砂災害警報情報が発令された場合】

・市内一斉休校とし、学校からメール配信等で家庭への連絡を行います。

【警報が発令された場合】

・校長の判断で休校又は登校時刻を遅らせる措置を取る場合があります。

その際は、学校からメール配信等で家庭への連絡を行います。

（２）在校中の対応について

【特別警報や土砂災害警報情報が発令された場合】

・市内一斉に、下校時刻を早める措置を行います。学校の状況に応じて給食提供後の下

校時刻を決定し、学校からメール配信等で家庭への連絡を行います。

・児童の下校は、状況に応じて、「引取り下校」「集団下校」「一斉下校」をいたします。

【警報が発令された場合】

・状況に応じて、給食提供後の下校時刻を早めることがあります。

その際は、学校からメール配信等で家庭への連絡を行います。

・児童の下校は、状況に応じて、「引取り下校」「集団下校」「一斉下校」をいたします。

２ その他

  ・危険防止のため、各家庭の判断で登校を遅らせたり控えたりする場合は、遅刻や欠席

扱いとしない。その際は、児童の安全状況把握のため、８：００から８：１５までの

間に必ず東小へ御連絡をお願いいたします。